02121.002045/2023-72
Número Sei:15068573

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NGI ICMBIO ITAITUBA

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 30  dias do mês de Junho de 2023 (dois mil e vinte e três) na sede do NGI ICMBio Itaituba, localizado na
Avenida Marechal Rondon,996, Aeroporto Velho, Itaituba-PA, reuniram-se de modo presencial os servidores
públicos: Hamilton Brito da Silva, Analista Ambiental, matrícula 1171835; Carolina de Nazaré Aleixo Fidellis
Marcelino, Analista Ambiental, matrícula 3301106; e Valter da Silva Glória, Técnico Ambiental,  3301146,
integrantes da Comissão Local de condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agentes
Temporários Ambientais - ATA para o Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Itaituba , designados pela portaria nº1813
de 25  de maio  de 2023.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e
seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 14989868, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

Nível I

Nome do candidato CPF Motivo do Indeferimento

CASSIANO JOSÉ ROSA GOMES ***.355.812-** Item 2.4, g
EMERSON RODRIGUES DA SILVA ***.865.512-** Item 2.4, g
JOSELDO ARAÚJO GOMES ***.528.283-** Item 2.4, g

Nível II

Nome do candidato CPF Motivo do Indeferimento

JEFFERSON NUNES FERREIRA SANTOS ***.373.192-** Item 2.4, g

Nível III

Nome do candidato CPF Motivo do Indeferimento

ROSANA ALVES BATISTA***.381.132-** Item 2.4, g

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

 14 vagas - Agente temporário ambiental - Nível I - 24 (vinte e quatro meses) -

Candidato CPF

ADRIANE CARDOSO DA SILVA ***.227.452-**
ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA ***.690.672-**

Candidato CPF

ANDYLIELMA SILVA E SILVA ***.071.202-**
ANUNCIATO DA S. M. JUNIOR ***.894.042-**
BÁRBARA LOUISE SOUTO PANTOJA ***.420.312-**
BRAYAN RICHARD FEITOSA MELO ***.968.502-**
CAMILA ALMEIDA MACHADO ***.995.482-**
CLAUDIO MOREIRA DE SOUZA ***.914.932-**
CLEIDIANE VASQUES PEREIRA ***.146.342-**
CRISTIELE RODRIGUES DA SILVA ***.591.922-**
DANDARA DA S. RODRIGUES ***.770.542-**
DANIEL RODRIGUES AROUCHE ***.150.962-**
DARCLEICIANE P. FERREIRA ***.515.032-**
DELMAS BESSA MARTINS ***.788.902-**
DERLANLE DOS SANTOS ***.116.372-**
DIONEI SOUSA DA SILVA ***.166.532-**
DIONES BARROSO DA CONCEIÇÃO ***.415.902-**
ELI COSTA MELO ***.270.242-**
ELIETE LEÃO CAVALCANTE ***.307.512-**
ERACENILDA DA SILVA BASGAL ***.394.909-**
ERIVAN CIRINO BARBOSA ***.964.162-**
FABRICIO S. MENEZES ***.746.112-**
FRANCISCA MARCIA DA SILVA ***.623.362-**
GEOVANA DA SILVA PINHEIRO ***.918.202-**
GILMAR BARBOSA PAZ ***.811.842-**
GISLAINE CAPRICE DE FARIAS COSTA ***.181.172-**
INACIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS ***.734.892-**
IZAEL REIS DOS ANJOS ***.831.182.**
JAILSON OLIVEIRA SILVA ***.908.182-**
JAMILTON DA CONCEIÇÃO SILVA ***.727.392-**
JANELIO PRATA VASQUES ***.092.312-**
JEAN PAULA DE FARIAS COSTA ***.172.692-**
JEFERSON LUIZ COSTA ***.156.762-**
JOCIVALDO SILVA DOS SANTOS ***.051.122-**
JOSÉ DE ALMEIDA CONCEIÇÃO SOUZA ***.948.002-**
JOSELIA DA SILVA RODRIGUES ***.829.672-**
JUCIANE DOS SANTOS PEDROSO ***.987.102-**
KAIO VINICIUS AGUIAR COSTA ***.543.292-**
KAIOSAN REIS BARBOSA ***.853.672-**
LAUANDA RIBEIRO AGUIAR ***.843.262-**
LEANDRO S. PINTO ***.044.792-**
LUIZ SOUSA MORAIS ***.672.422-**
MAIK SILVA DE CASTRO RODRIGUES ***.486.922-**
MARCELO FARIAS DE NAZARÉ ***.854.922-**
MÁRCIO RAFAEL PINTO DOS SANTOS ***.944.152-**
MARIA DE NAZARE COSTA MILHOMES ***.087.562-**

Candidato CPFMELQUISEDEQUE LIMA DOS SANTOS ***.408.032-**
NADIA DA SILVA PESSOA ***.843.032-**
NARA LUCIANE DE ARAUJO GONÇALVES ***.789.192-**
NEUZIMAR LAVOR DO NASCIMENTO ***.697.607-**
NILTON SAMUEL PEREIRA ***.338.142-**
NOEMI CASI FERNANDES SOUSA ***.329.232-**
RAIMUNDO CHARLES DOS SANTOS ***.037.162-**
RAIMUNDO SANTOS ROCHA ***.329.202-**
RAQUEL FIGUEIREDO DA SILVA ***.023.602-**
RIAN FERREIRA SILVA ***.751.422-**
RICHARD POTORITO ROCHA SANTOS ***.276.832-**
RUTIELE DOS SANTOS RODRIGUES ***.786.332-**
SIMONE DE SOUZA BRITO MORAIS ***.286.702-**
WASHINGTON JACKSON MESQUITA DE
CARVALHO ***.603.702-**

WELISMAR DE OLIVEIRA SANTOS ***.549.412-**
WILLIAM SILVA ROCHA ***.696.352-**
WILMAR JOVEN DE SOUSA ***.899.962-**
WILSON JÚNIOR PEREIRA FREITAS ***.042.812-**
WINNES ALVES DA SILVA ***.240.272-**
ZENEIDE SOARES ADEMAR ***.859.472-**

6 vagas- Agente temporário nível II - 24 ( vinte e quatro meses)

Candidato CPF

ADRIANO BACELAR BARBOSA ***.747.522-
**

AMANDA FERREIRA SILVA ***.144.352-
**

ANDERSON SILVA LEAL ***.724.762-
**

ANDRÉ DE MELO SOUSA ***.903.582-
**

ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA ***.690.672-
**

ARTUR ALVES RAMALHO ***.991.782-
**

BENILSON DA SILVA ARAÚJO ***.779.432-
**

BRAULIO M. SANTOS ***.128.752-
**

CELMIR ALVES RODRIGUES ***.485.452.**

DAVI OLIVEIRA FERREIRA ***.222.952-
**

DAVI SILVA DO NASCIMENTO ***.398.692-
**

DESIRRE FIGUEIREDO MARCIÃO ***.353.532-
**

DIONEIA MIRANDA ALMEIDA ***.727.882-
**

EDILSON NASCIMENTO DA SILVA ***.940.442-
**

Candidato CPF

EMILIANO CUSTÓDIO LIMA ***.938.652-
**

ENIO LUIZ SANTOS DIAS ***.164.152-
**

ERISVALDO RODRIGUES MARINHO ***.775.752-
**

ESSÊNIA MARQUES MENDES ***.575.272-
**

GERALDO FERNANDES LAET FILHO ***.302.202-
**

HELLEN JAMILE DE OLIVEIRA LIMA ***.300.702-
**

HERJANDRO GUIMARÃES AZULINO ***.711.722-**

HIGOR TADEU RIBEIRO DE QUEIROZ ***.193.188-
**

IANA DE SOUSA CARVALHO ***.548.922-
**

IRACELIA SOUSA SILVA ***.092.292-
**

IVAILSON ALENCAR RUFINO ***.791.462-
**

IZAURA DO NASCIMENTO SOUSA ***.948.002-
**

JACIARA AZULINO MOURA ***.942.352-
**

JEFERSON NASCIMENTO MENEZES ***.085.052-
**

JONATHAN S. DO NASCIMENTO ***.948.906-
**

KELVI MORAES FERREIRA ***.854.552-
**

KLAVEN MAYÃ OLIVEIRA DA SILVA ***.052.382-
**

LARISSA ADRIADNE DA S. E SILVA ***.579.882-
**

LUCIENE SOUSA MOURA ***.590.362-
**

MACIEL ALVES DA CONCEIÇÃO ***.822.600-
**

MAGNO RUFINO MOURÃO ***.092.392-
**

MARIA DO AMPARO LIMA LAGO ***.785.482-
**

MARLISON JANDER NASCIMENTO DOS
ANJOS

***.395.712-
**

MELQUISEDECH SILVA DA COSTA ***.937.302-
**

MIKELANGELO DOS SANTOS DA SILVA ***.525.552-
**

NATANAEL GONÇALVES LIMAS ***.368.652-
**

NATHALIA DIAS VIEIRA ***.631.862-
**

Candidato CPF

NILCILENE OLIVEIRA DE SOUSA ***.231.522-
**

OTONIEL SOARES DE LIMA ***.459.262-
**

PEDRO DE SOUZA LIMA ***.205.802-
**

RAIANE MUNIZ VALE ***.939.612-
**

RILMARA R. MELO ***.500.482-
**

ROBSON BEZERRA SILVA ***.414.362-
**

ROSEANE DE N. MENDONÇA ***.575.382-
**

SARAIVA DA COSTA MENDES ***.919.852-
**

TAINARA RIATO DA SILVA ***.500.962-
**

TAMARES SILVA MARTINS ***.515.032-
**

THAIS LOLITA S. DA SILVA ***.941.002-
**

THAMIRES KETHELLEN DA S. LIMA ***.811.472-**

WALDINEY DA SILVA AMARANTES ***.589.212-
**

ZIULENE CHAGAS DA SILVA COSTA ***.182.972-
**

3 vagas para Agente temporário nível III -24 (vinte e quatro meses)

Candidato CPF

AELBI COSTA DE ALMEIDA ***.069.032-
**

AFONSO DE ABREU BRITO ***.232.402-
**

ALAN DAVI DE OLIVEIRA CASTRO ***.597.612-
**

ALESSANDRO DA SILVA LEMOS ***.245.402-
**

ALINE DO ROSÁRIO PINHEIRO E PINHEIRO ***.671.012-
**

ALINE LIMA DE SOUSA ***.016.038-
**

ALMECY MELO LOPES ***.262.262-
**

ANDERSON BEZERRA SILVA ***.322.182-
**

ANDREIA ARAÚJO DE CRISTO ***.667.572-
**

BRENDA LORRANA TEIXEIRA DE MORAES ***.082.982-
**

CICERO LIMA DOS SANTOS ***.918.382-
**

CRISTIANE DE SOUSA TORRES ***.828.412-
**

Candidato CPF

DARLIANE ARAÚJO PRATA ***.007.612-
**

DIEGO MORAES DE OLIVEIRA ***.177.252-
**

DIEGO PEREIRA COSTA ***.859.522-
**

DYEEGO SILVA MELO ***.677.122-
**

ELDER DE OLIVEIRA SANTOS ***.924.712-
**

ELIANA MOURA DE BRITO DAMASCENO ***.149.732-
**

ELSON DE SOUSA SILVA ***.329.192-
**

FLORINE ALVES DE SOUSA PINHEIRO ***.107.443-
**

FRANCIVALDO DIÓGENES DA C. FERREIRA ***.078.792-
**

GEANE JOICE DA SILVA ***.108.932-
**

GIOVANI PATRICK SILVA BARROS ***.118.763-
**

GLACIANE BARROSO DA COSTA MUNDURUKU ***.605.782-
**

GLENDA ABOIM LOPES ***.365.402-
**

HÉLIO OLIVEIRA DA SILVA ***.260.202-
**

INGRIDY MOREIRA MORAES ***.680.422-
**

ISAAC ALVES BATISTA ***.543.803-
**

IZAURA DO NASCIMENTO SOUSA ***.948.002-
**

JAIME DO ESPÍRITO SANTO DA S. NERES ***.540.502-
**

JOÃO SOUSA DOS REIS ***.414.887-
**

JOSIEL FELINTRO DE SOUSA ***.587.182-
**

JUCILENE CENA SANTOS ***.432.342-
**

LEONARDO DA SILVA PINHEIRO ***.837.982-
**

LIANA HELENA DO NASCIMENTO CORONEL ***.959.262-
**

LILAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA SOUSA
NASCIMENTO

***.932.712-
**

MARCOS MIRANDA DE ALMEIRA ***.531.112-
**

MARIA GABRIELA ROCHA BARBOSA ***.338.122-
**

MARLISON SOARES ALVES ***.613.092-
**

Candidato CPF

MARTA MARIANA LIMA DO LAGO ***.389.532-
**

MELQUISEDEQUE SOUSA SILVA ***.472.182-
**

MIRIAN SANTOS DE SOUSA ***.452.912-
**

MOISÉS DA GAMA SILVA ***.331.152-
**

NATALIA RIBEIRO DE OLIVEIRA ***.217.442-
**

RAFAELA LIRA DA CRUZ ***.293.732-
**

RAIANE RODRIGUES SILVA MARQUES ***.646.472-
**

RAIMUNDO MAGNO DE OLIVEIRA ***.321.082-
**

RANILDA CLELIA ROSA BATISTA ***.255.182-
**

REGIANE DE FARIAS COSTA ***.284.922-
**

RODRIGO RODRIGUES SOUSZA ***.237.662-
**

RONIELE ALVES DO NASCIMENTO ***.287.282-
**

RUBEM FRANCISCO RODRIGUES ARAÚJO ***.671.742-
**

SANDERSON CHAVES DOS SANTOS ***.065.372-
**

SHELLDA LARRANY LIMA FELIPE ***.681.352-
**

SIDNEY RAYAN AMARANTE DO NASCIMENTO ***.294.432-
**

SILVANCLEIA SANTOS COSTA ***.867.092-
**

STHEFANY ALINE DE OLIVEIRA DINIZ ***.351.445-
**

SUELANE RODRIGUES DE LIMA ***.150.762-
**

SUELY SILVA DA COSTA ***.873.222-
**

TAILENE VASCONCELOS MARTINS AMARILHA ***.917.032-
**

THAIS DE AZEVEDO FERNANDES ***.102.412-
**

VANESSA BARROSO AMORIM ***.467.212-
**

WESLEY BARBOSA DIAS ***.847.952-
**

WILLIAN RANGEL VASCONCELOS ***.177.652-
**

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________

Hamilton Brito da Silva
Analista Ambiental

_______________________________________________
Carolina de Nazaré Aleixo Fidellis Marcelino

Técnica Ambiental

________________________________________________
Valter da Silva Gloria

Técnico Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Hamilton Brito da Silva, Chefe de Serviço, em
03/07/2023, às 17:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Valter da Silva Glória, Chefe de Serviço, em 03/07/2023,
às 17:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CAROLINA DE NAZARE ALEIXO FIDELLIS
MARCELINO, Chefe de Serviço, em 03/07/2023, às 17:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 15068573 e o código CRC DD9239A4.